D
E
3.
55
3.
8/
05
.2

4
138
3.4. TYPENSCHLÜSSEL
 Nicht alle Kombinationen sind möglich. Bestellbeispiel.
 Für weitere Informationen nehmen Sie bitte Kontakt mit HYDAC auf.
SN360   – 50 AA / 010 U – 360 D G – C
Baureihe
Kennbuchstabe
ohne Angabe = Standard
spezielle Bauformen (siehe Abschnitt 3.1.)
Nennvolumen [l]
Anschlussart
Ausführung Ablassseite (Kondensat)
A = ISO 228 (BSP)
B = DIN 13 nach ISO 965/1 (metrisch)
C = ANSI B1.1 (UNF Abdichtung SAE)
D = ANSI B2.1
F = Flansch
Ausführung Anschlussseite
A = ISO 228 (BSP)
B = DIN 13 nach ISO 965/1 (metrisch)
C = ANSI B1.1 (UNF Abdichtung SAE)
D = ANSI B2.1
F = Flansch
Materialkennziffer (MKZ)
Werkstoff (Anschluss)
0 = keine Einbauteile
1 = C-Stahl
3 = nichtrostender Stahl 1)
4 = C-Stahl mit Oberflächenschutz
6 = Tieftemperaturstahl
Behälterwerkstoff
1 = C-Stahl
2 = C-Stahl mit Oberflächenschutz
4 = nichtrostender Stahl 1)
6 = Tieftemperaturstahl
Dichtungswerkstoff (Elastomer)
0 = kein Elastomer eingesetzt
2 = NBR
4 = IIR
5 = TT-NBR
6 = FKM
Abnahmekennziffer
U = Europäische Druckgeräterichtlinie (DGRL)
Zulässiger Betriebsüberdruck [bar]
Größe Ablassseite (s. Tabelle 3.5.1)
Größe Anschlussseite (s. Tabelle 3.5.1)
Ausführung
ohne Angabe = Standard
C = kompakt
D
E
3.
55
3.
8/
05
.2
4
139
3.5. TABELLEN UND ZEICHNUNGEN
Abb. 1 Abb. 2
Baureihe

F+P-32-38SR-6112-12X-A-GSV-MV 350 21,4 4241832 2112088 2
1) empfohlene Ersatzteile
4.1.3 Typenschlüssel
F+P – 16 – 20SR – 6112 – 12X – A – …
Baureihe
Nenngröße
Anschlussart
nach DIN 2353
Materialkennziffer (MKZ)
Gehäusematerial
6 = C-Stahl
Material Kugel und Spindel
1 = C-Stahl
Material Dichtschalen (Kugeldichtung)
1 = POM
Material Dichtungen
2 = NBR
Schalthebel
02X = lose beigelegt
12X = montiert
Oberflächenschutz
ohne Angabe = kein Oberflächenschutz
A = verzinkt
Zusatzangaben
z. B. GSV-MV = mit redundanter Absicherung gegen unzulässige Druckerhöhung, weitere technische Details siehe
Produktinformation Nr. 10000794442
D
E
3.
55
3.
8/
05
.2
4
142
4.1.5 Abmessungen
Füll- und Prüfblock DN 16
Füll- und
Prüfvorrichtung
M28x1,5
4 Befestigungs-
bohrungen
Hydro-
Speicher
Stickstoff-
flasche
Gassicherheitsventil
GSV6 (wahlweise)
Mano meter-
an schluss
(wahlweise)
Manometeranschluss
(wahlweise)
Füll- und Prüfblock DN 32
Füll- und
Prüfvorrichtung
M28x1,5 4 Befestigungs-
bohrungen
Hydro-
speicher Stickstoff-
flasche
Gassicherheitsventil
GSV6 (wahlweise)
Manometer-
anschluss